
 

 
 

Совет 

Динского сельского поселения Динского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 05.04.2023                                                                         № 291-56/4 

 

станица Динская 

 

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского  

поселения Динского района от 22.12.2022 № 271-52/4 «О бюджете 

Динского сельского поселения Динского района на 2023 год» (с 

изменениями от 26.01.2023, 16.02.2023) 

 

 

В соответствии со статьями 26, 36 Устава Динского сельского 

поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского 

района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 «О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции: 

«Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Динского сельского 

поселения Динского района на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 375 453,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 416 320,3  тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга Динского 

сельского поселения Динского района на 01 января 2023 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4) Дефицит бюджета поселения в сумме 40 867,0 тыс. рублей»; 

         1.2. Статью 7 изложить в новой редакции: 

«Статья 7. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Динского 

сельского поселения Динского района на 2023 год в сумме 101 201,0 

тыс. рублей.»; 

         1.3.Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему решению; 

  1.5.  Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 



 

№ 3 к настоящему решению; 

         1.6. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

 1.7. Приложение №6 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

1.8. Приложение № 7  изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

2. Администрации Динского сельского поселения Динского района  

(Иванченко В.Н.) опубликовать настоящее решение на официальном 

Интернет-портале Динского сельского поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комитет по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения 

Динского района (Герук В.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

Динского сельского поселения  

Динского района                            В.А.Беспалько 

 

 

Глава  

Динского сельского поселения  

Динского района                                     В.Н. Иванченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dinskoeposelenie.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета 

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 «О бюджете 

Динского сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

             от 05.04.2023 № 291-56/4 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 
 от  22.12.2022 № 271-52/4 

 
 

Поступление доходов в бюджет поселения в 2023 году 
 

Код  Наименование дохода 

Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые неналоговые доходы 185 498,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  95 250,0 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплат акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

10 236,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 340,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  21 500,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 49 020,0 

1 06 06033 00 0000 110 

Земельный налог с организаций,      обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 27 650,0 

1 06 06043 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 21 370,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи на заключение  договоров 

аренды за земли, находящегося в собственности 

сельских поселений  (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 985,5 



 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

35,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

 

 

50,0 

1 13019951 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 350,0 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

2066,0 

 

1 16 0201002 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации 35,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

 30,0 

1 17 05050 00 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

 2 600,0 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

 189 955,2 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 167 313,6 

2 02 1000000 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 24 086,1 

2 02 2000000 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 109 717,6 

2 02 3000000 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и  

муниципальных образований 

 12,4 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 32 005,1 

2 07 05030 10 0000 150 

 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

29 324,8 

 

2 19 25555 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов сельских поселений -3462,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 375 453,3 

» 



 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

                                                                                 к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета  

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 

 «О бюджете Динского сельского 

 поселения Динского района на 2023 год» 

                                                                                             от 05.04.2023 № 291-56/4                                                   

 

 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 
от   22.12.2022 № 271-52/4 

 

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов в 2023 году 

 

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 189 955,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

167 313,6 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 24 086,1 

2 02 29999 10 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 63 687,9 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

47 522,1 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,4 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

32 005,1 

2 19 25555 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды из бюджетов сельских 

поселений 

-3 462,2 

2 07 05030 10 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

26 103,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета  

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 

 «О бюджете Динского сельского 

 поселения Динского района на 2023 год» 

                                                                                                             от 05.04.2023 № 291-56/4 

 

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к  решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 
от   22.12.2022 № 271-52/4 

 

Распределение расходов бюджета Динского сельского поселения Динского района  

на 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 
 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 4   

  Всего     416 320,3 

    в том числе:       

1. Общегосударственные вопросы 01 00 94 352,2 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 
1 583,1 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
01 04 

22 991,5 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов  финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
01 06 

1 329,6 

  Резервные фонды 01 11 300,0  

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 68 148,1 

2. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 
3 720,8 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

3 389,3 

  Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 
331,5 

3. Национальная экономика 04 00 105 801,2 

  Общеэкономические вопросы 04 01 348,2 

  Дорожное хозяйство 04 09 101 201,0 



 

  

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 

4 252,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 126 620,1 

  Коммунальное хозяйство 05 02 46 966,6 

  Благоустройство 05 03 79 653,5 

5. Образование 07 00 480,1 

  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 480,1 

6. Культура и кинематография  08 00 80 004,7 

  Культура 08 01 77 742,1 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  
08 04 

2 262,6 

7. Социальная политика 10 00 1 553,7 

  Пенсионное обеспечение 10 01 1 065,5 

  Социальное обеспечение населения 10 03 488,2 

8. Физическая культура и спорт 11 00 3 324,1 

  Массовый спорт 11 02 3 324,1 

9. Средства массовой информации 12 00 463,3 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 
12 04 

463,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета  

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 

 «О бюджете Динского сельского поселения  

Динского района на 2023 год» 

                                                                                                   от 05.04.2023 № 291-56/4 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к  решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

от   22.12.2022 № 271-52/4 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Динского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета на 2023 год 
 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4   

  Программные, непрограммные 

расходы  всего: 

    416 320,3 

  Муниципальные  программы     272 684,3 

1 Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

поселения" на 2023 год 

01 0 00 00000   77 910,3 

  Мероприятия по ремонту и 

капитальному ремонту  дорог местного 

значения 

01 1 00 00000   77 910,3 

  Капитальный  ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

01 1 00 10440   20 728,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 00 10440 200 20 728,6 

  Мероприятия по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях 

01 1 00 S2440   57 181,7 



 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 00 S2440 200 57 181,7 

2 Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Динском 

сельском поселении" на 2023 год 

02 0 00 00000   10,0 

  Реализация мероприятий по поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства 

02 1 00 0000   10,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства   

02 1 00 61040   10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 1 00 61040 200 10,0 

3 Муниципальная программа  

«Комплексное развитие 

муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства» на 2023 год 

03 0 00 00000   45 494,6 

  Подпрограмма «Организация 

водоснабжения и водоотведения  

03 1 00 00000   44 794,6 

  Мероприятия по организации 

водоснабжения и водоотведения 

03 1 00 00990   33 494,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 00 00990 200 33 297,2 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 00 00990 400 197,4 

  Капитальный ремонт артезианской 

скважины 

03 1 00 S3140   11 300,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 00 S3140 200 11 300,0 

  Мероприятия по организации 

теплоснабжения  

03 2 00 00000   100,0 

  Реализация мероприятий по 

организации теплоснабжения 

03 2 00 00990   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 2 00 00990 200 100,0 

  Мероприятия по организации 

водоотведения 

03 3 00 00000   600,0 



 

  Реализация мероприятий по 

организации водоотведения 

 03 3 10 

00990  

  600,0 

  Субсидии муниципальному унитарному 

предприятию «Динская компания 

«ТЕПЛО» на возмещение затрат по 

обследованию объекта «Очистные 

канализационные сооружения станицы 

Динской» при условии утвержденного 

порядка в соответствии со ст. 78 БК РФ 

 03 3 10 

00990  

800 600,0 

4 Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики» 

на 2023 год 

05 0 00 00000   828,3 

  Развитие молодежной политики  05 1 00 00000   480,1 

  Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  

05 1 00 00990   480,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 1 00 00990 200 480,1 

  Реализация мероприятий по 

трудоустройству несовершеннолетних 

граждан  

05 2 00 00000   348,2 

  Организация временного 

трудоустройства  несовершеннолетних 

граждан 

05 2 00 00990   348,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

05 2 00 00990 100 348,2 

5 Муниципальная программа 

«Развитие культуры» на 2023 год 

06 0 00 00000   79 004,8 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры 

по предоставлению муниципальных 

услуг культурно-досуговыми 

учреждениями 

06 1 00 00000   49 684,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры "Динской Парк 

культуры и отдыха» 

06 1 20 00000   14 061,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 1 20 00590   14 061,8 



 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 20 00590 600 14 061,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

автономного  учреждения «Культурно-

досуговое объединение « Динского 

сельского поселения Динского района 

06 1 30 00000   35 622,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 1 30 00590   20 680,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 30 00590 600 35 445,4 

  Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

(муниципальное автономное 

учреждение " Культурно-досуговое 

объединение") 

061 30  11390   177,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 30  

11390 

600 177,3 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры 

по предоставлению муниципальных 

услуг библиотеками 

06 2 00 00000   8 237,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

казенных  учреждений культуры « 

Централизованная библиотечная 

система» Динского сельского 

поселения Динского района 

06 2 10 00000   8 237,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 2 10 00590   7 989,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

06 2 10 00590 100 6 778,2 



 

фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 2 10 00590 200 1 211,0 

  Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

(библиотеки) 

06 2 10 11390   248,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 10 11390 100 248,5 

  Памятные даты, знаменательные 

события 

06 3  00 

00000 

  1 262,6 

  Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям (Культурно-

досуговое объединение) 

06 3 10 00930   1 155,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 10 00930 600 1 155,5 

  Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям (Парк 

культуры и отдыха) 

06 3 20 00930   107,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 20 00930 600 107,1 

  Развитие  социальной инфраструктуры 

муниципального значения  

06 5 00 00000   19 820,0 

  Мероприятия по капитальному ремонту 

объекта недвижимости здания Дома 

Культуры, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской  район, 

станица Динская, ул. Тельмана, дом, 

143 

06 5 00 00990   19 820,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 5 00 00990 200 19 820,0 



 

6 Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, создание 

условий для организации  

добровольной пожарной охраны в 

границах территорий населенных 

пунктов Динского сельского 

поселения Динского района на 2020-

2023 годы» 

07 0 00 00000   3 366,2 

  Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах территории Динского 

сельского поселения Динского района 

07 1 00 0000   3 366,2 

  Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности 

07 1 00 0990   3 366,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 1 00 0990 200 77,1 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 00 0990 300 20,0 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 1 00 0990 400 3 269,1 

7 Муниципальная программа 

«Развитие массового спорта» на 2023 

год 

08 0 00 00000   3 324,1 

  Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Спорт» 

08 1 00 00000   3 324,1 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений   

08 1 00 00590   3 324,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 00 00590 100 2 547,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 1 00 05120 200 749,9 

  Иные бюджетные ассигнования 08 1 00 05120 800 26,5 



 

8 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

Динском сельском поселении 

Динского района на 2021 год» 

10 0 00 00000   45,0 

  Мероприятия по противодействию 

коррупции 

10 1 00 00000   45,0 

  Реализация мероприятий по 

противодействию коррупции 

10 1 00 00990   45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 1 00 00990 200 45,0 

9 Муниципальная программа 

Динского сельского поселения 

Динскогорайона  «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги 

на территории Динского сельского 

поселения Динского района на 2021-

2023 годы» 

11 0 00 00000   6 499,4 

  Мероприятия муниципальной 

программы «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги на 

территории Динского сельского 

поселения Динского района на 2021-

2023 годы» 

11 1 00 00000   6 499,4 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги на территории 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2021-2023 годы» 

11 1 00 00990   6 499,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 00 00990 200 6 499,4 

  Приведение в нормативное состояние 

улично-дорожной сети городских 

агломераций  

11 1 R1 

C3930 

  0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 1 R1 

C3930 

200 0,0 

10 Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды" на территории 

Динского сельского поселения 

Динского района" 

13 0 00 00000   56 201,6 



 

  Мероприятия муниципальной  

программы "Формирование 

современной городской среды" на 

территории Динского сельского 

поселения Динского района" 

13 3 00 00000   56 201,6 

  Реализация мероприятий 

муниципальной  программы 

"Формирование современной городской 

среды" на территории Динского 

сельского поселения Динского района" 

13 3 00 05550   8 679,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

13 3 00 05550 200 8 679,5 

  Реализация мероприятий по 

благоустройству  общественных 

территорий (набережные, центральные 

площади, парки и др.) и иные 

мероприятия, предусмотренные 

государственными (муниципальными 

программами формирования 

современной городской среды 

13 3 F2 55550   47 522,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

13 3 F2 55550 200 47 522,1 

  Непрограммные расходы:     143 636,0 

11 Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования – 

администрации Динского сельского 

поселения 

50 0 00 00000   92 365,6 

  Глава Динского сельского поселения 50 1 00 00000   1 583,0 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

50 1 00 00190   1 583,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 1 00 00190 100 1 583,0 

  Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования  

50 2 00 00000   22 979,0 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

50 2 00 00190   22 979,0 



 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 2 00 00190 100 22 477,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

50 2 00 00190 200 214,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 287,4 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

50 3 00 00000   12,4 

  Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  

административных комиссий 

50 3 00 60190   12,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 3 00 60190 200 12,4 

  Формирование резервного фонда 

Динского сельского поселения 

50 4 00 00000   300,0 

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 20590 800 300,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

50 5 00 00000   8 914,4 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия 

Динского сельского поселения 

Динского района» 

50 5 10 00000   8 914,4 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

50 5 10 00590   8 914,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 5 10 00590 100 7 939,6 



 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 

50 5 10 00590 200 974,8 

  Обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных  учреждений 

50 6 00 00000   57 106,5 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «По 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Динского 

сельского поселения Динского района» 

50 6 10 00000   20 431,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

50 6 10 00590   20 431,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 6 10 00590 100 14 173,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 6 10 00590 200 5 982,7 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 10 00590 800 275,3 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «Динское» 

50 6 20 00000   36 674,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

50 6 20 00590   36 674,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 6 20 00590 100 25 125,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 6 20 00590 200 11 335,8 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 20 00590 800 213,7 

  Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 

50 7 00 00000   1 416,3 

  Прочие обязательства муниципального 50 7 00 29010   1 416,3 



 

образования  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 7 00 29010 200 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 00 29010 800 1 416,3 

  Управление   имуществом 

муниципального образования 

50 8 00 00000   54,0 

  Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального 

образования 

50 8 00 10000   54,0 

  Оценка недвижимости, признание прав, 

управление имуществом и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

50 8 00 10380   54,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

50 8 00 10380 200 54,0 

14 Обеспечение проведения 

мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений общественного 

порядка 

55 0 00 00000   324,0 

  Мероприятия в сфере профилактики 

правонарушений общественного 

порядка 

55 1 00 00000   324,0 

  Профилактика правонарушений 

общественного порядка 

55 1 00 00770   324,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

55 1 00 00770 200 324,0 

15 Обеспечение безопасности населения 

на водных объектах 

56 0 00 00000   30,7 

  Предупреждение в сфере 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  

56 1 00 00000   23,2 

  Мероприятия в сфере предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

56 1 00 00770   23,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

56 1 00 00770 200 23,2 

  Мероприятия по обеспечению 

безопасности на водных объектах 

56 2 00 00000   7,5 

  Обеспечение безопасности на водных 

объектах 

56 2 00 00770   7,5 



 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

56 2 00 00770 200 7,5 

16 Реализация муниципальных 

функций в области национальной 

экономики 

63 0 00 00000   4 242,0 

  Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 

63 0 00 10110   4 242,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

63 0 00 10110 200 4 242,0 

17 Непрограммные мероприятия в 

сфере благоустройство 

70 0 00 00000   23 451,9 

  Уличное освещение 70 1 00 00000   10 672,6 

  Мероприятия по организации уличного 

освещения  

70 1 00 00990   10 672,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

70 1 00 00990 200 10 672,6 

  Озеленение 70 3 00 00000   2 418,9 

  Мероприятия по организации 

озеленения 

70 3 00 00990   2 418,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

70 3 00 00990 200 2 418,9 

  Организация мест захоронения 70 4 00 00000   2 085,0 

  Мероприятия по организация мест 

захоронения 

70 4 00 00990   2 085,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

70 4 00 00990 200 2 085,0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству  

70 5 00 00000   7 075,4 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

сельских поселений 

70 5 00 00990   7 075,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

70 5 00 00990 200 7 075,4 

  Найм специализированной техники 70 6 00 00000   1 200,0 

  Расходы по найму  специализированной 

техники  

70 6 00 00990   1 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

70 6 00 00990 200 1 200,0 



 

18 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

75 0 00 00000   1 329,6 

  Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

75 9 00 00000   1 329,6 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

75 9 00 00190   1 329,6 

  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 1 329,6 

19 Непрограммные расходы Динского 

сельского поселения 

99 0 00 00000   21 892,2 

  Финансирование расходов по 

территориальным органам 

общественного самоуправления 

99 9 00 00540   612,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 9 00 00540 100 612,0 

  Мероприятия по  содержанию  и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

99 9 00 00550   16 791,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 00550 200 16 791,3 

  Сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселений 

99 9 00 00560   1 000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 00560 200 1 000,0 

  Содержание сетей газораспределения 99 9 00 00604   72,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 00604 200 72,0 

  Субсидии на финансовое обеспечение  

затрат теплоснабжающим  

организациям  по  погашению 

просроченной  кредиторской 

задолженности, сложившейся за  

потребленные энергоресурсы,  в целях 

99 9 00 00607   1 400,0 



 

теплоснабжения   населения Динского 

сельского поселения Динского района 

при условии утвержденного порядка в 

соответствии со ст. 78 БК РФ  

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00607 800 1 400,0 

  Мероприятия по социальной поддержке 

граждан 

99 9 0041 210   1 065,5 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

99 9 0041 210 300 1 065,5 

  Выплата дополнительного 

материального обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и компенсаций   

99 9 0010 020   488,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 0010 020 200 3,4 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

99 9 0010 020 300 484,8 

  Поддержка и развитие печатных 

средств массовой информации и 

книгоиздания, обеспечение 

информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной 

власти 

99 9 00 10260   463,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 00 10260 200 463,2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета  

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 

 «О бюджете Динского сельского 

 поселения Динского района на 2023 год» 

           от 05.04.2023 № 291-56/4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

от  22.12.2022 № 271-52/4 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год 
 



 

  Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО:           416 320,3 

1. 
Совет Динского сельского поселения 

Динского района 
991         1 329,6 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

991 01 06     1 329,6 

  
Обеспечение деятельности Контрольно - 

счетной палаты 
991 01 06 75 0 00 00000   1 329,6 

  

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

991 01 06 75 9 00 00000   1 329,6 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
991 01 06 75 9 00 00190   1 329,6 

  Межбюджетные трансферты 991 01 06 75 9 00 00190 500 1 329,6 

2. 
Администрация Динского сельского 

поселения 
992         414 990,7 

  Общегосударственные вопросы 992 01 00     93 022,6 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и   муниципального 

образования 

992 01 02     1 583,0 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования – администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 02 50 0 00 00000   1 583,0 

  Глава Динского сельского поселения 992 01 02 50 1 00 00000   1 583,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
992 01 02 50 1 00 00190   1 583,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 583,0 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04     22 991,5 



 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения  

992 01 04 50 0 00 00000   22 991,5 

  
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования  
992 01 04 50 2 00 00000   22 979,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
992 01 04 50 2 00 00190   22 979,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 50 2 00 00190 100 22 477,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
992 01 04 50 2 00 00190 200 214,2 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 287,4 

  
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 
992 01 04 50 3 00 00000   12,4 

  

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  

административных комиссий 

992 01 04 50 3 00 60190   12,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 04 50 3 00 60190 200 12,4 

  Резервные фонды 992 01 11     300,0 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 11 50 0 00 00000   300,0 

  
Формирование резервного фонда Динского 

сельского поселения Динского района 
992 01 11 50 4 00 00000   300,0 

  
Резервный фонд администрации 

муниципального образования 
992 01 11 50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 300,0 

  Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     68 148,1 

  

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 13 50 0 00 00000   67 491,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
992 01 13 50 5 00 0000   8 914,4 

  
Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 
992 01 13 50 5 10 00590   8 914,4 



 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 5 10 00590 100 7 939,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 5 10 00590 200 974,8 

  
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 01 13 50 6 00  00000   57 106,4 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

по обеспечению хозяйственного 

обслуживания органов местного 

самоуправления  

992 01 13 50 6 10  00000   20 431,7 

  

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения «По 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Динского сельского 

поселения Динского района» 

992 01 13 50 6 10 00590   20 431,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 10 00590 100 14 173,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 6 10 00590 200 5 982,7 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 10 00590 800 275,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

по благоустройству  

992 01 13 50 6 20 00000   36 674,7 

  

Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципального казенного учреждения 

«Динское» 

992 01 13 50 6 20 00590   36 674,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 20 00590 100 25 125,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 6 20 00590 200 11 335,8 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 20 00590 800 213,7 

  
Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 
992 01 13 50 7 00 00000   1 416,3 



 

  
Прочие обязательства муниципального 

образования  
992 01 13 50 7 00 29010   1 416,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 7 00 29010 200 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 29010 800 1 416,3 

  
Управление   имуществом муниципального 

образования 
992 01 13 50 8 00 00000   54,0 

  
Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 
992 01 13 50 8 00 10000   54,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

992 01 13 50 8 00 10380   54,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 50 8 00 10380 200 54,0 

  Непрограммные расходы 992 01 13 99 0 00 00000   612,0 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 01 13 99 9 00 00000   612,0 

  

Финансирование расходов по органам  

территориальным общественного 

самоуправления 

992 01 13 99 9 00 00540   612,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 99 9 00 00540 100 612,0 

  

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в Динском 

сельском поселении Динского района" на 

2023 год 

992 01 13 10 0 00 00000   45,0 

  
Мероприятия по противодействию 

коррупции 
992 01 13 10 1 00 00000   45,0 

  
Реализация мероприятий по 

противодействию коррупции 
992 01 13 10 1 00 00990   45,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 10 1 00 00990 200 45,0 

  
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00     3 720,8 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10     3 389,3 

  

Предупреждение и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

992 03 10 5610000000   23,2 



 

  

Мероприятия в сфере предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

992 03 10 5610000770   23,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 10 5610000770 200 23,2 

  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных  мер пожарной безопасности, 

создания условий для организации 

добровольной   пожарной охраны в границах 

территорий населенных пунктов Динского 

сельского поселения Динского района на 

2020-2023 год» 

992 03 10 07 0 00 00000   3 366,1 

  

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

территории Динского сельского поселения 

Динского района 

992 03 10 07 1 00 00000   3 366,1 

  
Реализация мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности  
992 03 10 07 1 00 00990   3 366,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 10 07 1 00 00990 200 77,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 10 07 1 00 00990 400 3 269,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 03 10 07 1 00 00990 300 20,0 

  
Другие вопросы в области национальной 

безопасности  
992 03 14     331,5 

  

Обеспечение проведения мероприятий с 

сфере профилактики правонарушений 

общественного порядка 

992 03 14 55 0 00 00000   324,0 

  
Мероприятия с сфере профилактики 

правонарушений общественного порядка 
992 03 14 55 1 00 00000   324,0 

  
Профилактика правонарушений 

общественного порядка 
992 03 14 55 1 00 00770   324,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 14 55 1 00 00770 200 324,0 

  Обеспечение безопасности населения  992 03 14 56 0 00 00000   7,5 

  
Мероприятия по обеспечению безопасности 

населения на водных объектах 
992 03 14 56 2 00 00000   7,5 

  
Обеспечение безопасности на водных 

объектах 
992 03 14 56 2 00 00770   7,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 14 56 2 00 00770 200 7,5 

  Национальная экономика 992 04 00     105 801,2 

  Общеэкономические вопросы 992 04 01     348,2 

  
Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2023 год 
992 04 01 05 0 00 00000   348,2 



 

  
Реализация мероприятий по  трудоустройству 

несовершеннолетних граждан 
992 04 01 05 2 00 00000   348,2 

  
Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 
992 04 01 05 2 00 00990   348,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 04 01 05 2 00 00990 100 348,2 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09     101 201,0 

  

Муниципальная программа «Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселения» на 2023 год» 

992 04 09 01 0 00 00000   77 910,3 

  

Мероприятия по  строительству, ремонту и 

капитальному ремонту дорог местного 

значения 

992 04 09 01 1 00 00000   77 910,3 

  

Строительство, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях 

992 04 09 01 1 00 10440   20 728,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 09 01 1 00 10440 200 20 728,6 

  

Мероприятия по строительству, 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

992 04 09 01 1 00 S2440   57 181,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 09 01 1 00 S2440 200 57 181,7 

  

Муниципальная программа Динского 

сельского поселения Динского района 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» на территории Динского сельского 

поселения Динского района на 2021 -2023 

годы 

992 04 09 11 0 00 00000   6 499,4 

  

Мероприятия муниципальной программы 

«Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» на территории Динского сельского 

поселения Динского района на 2021 -2023 

годы 

992 04 09 11 1 00 00000   6 499,4 



 

  

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Динского сельского поселения 

Динского района «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» на 

территории Динского сельского поселения 

Динского района 

992 04 09 11 1 00 00990   6 499,4 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 04 09 11 1 00 00990 400 6 499,4 

  Непрограммные расходы 992 04 09 99 0 00 00000   16 791,3 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 04 09 99 9 00 00000   16 791,3 

  

Мероприятия по  содержанию  и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

992 04 09 99 9 00 00550   16 791,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 09 99 9 00 00550 200 16 791,3 

  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
992 04 12     4 252,0 

  
Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 
992 04 12 63 0 00 00000   4 242,0 

  
Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 
992 04 12 63 0 00 10110   4 242,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 12 63 0 00 10110 200 4 242,0 

  

Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Динском сельском поселении" на 2023 год 

992 04 12 02 0 00 00000   10,0 

  

Реализация мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства   

992 04 12 02 1 00 00000   10,0 

  
Мероприятия по поддержке субъектов малого 

и среднего предпринимательства   
992 04 12 02 1 00 61040   10,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 12 02 0 00 61040 200 10,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     126 620,1 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     46 966,6 

  

Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства» 

на 2023 год 

992 05 02 03 0 00 00000   45 494,6 

  
Подпрограмма «Организация водоснабжения 

и водоотведения  
992 05 02 03 1 00 00000   44 794,6 

  
Мероприятия по организации водоснабжения 

и водоотведения 
992 05 02 03 1 00 00990   33 494,6 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 03 1 00 00990 200 33 297,2 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 1 00 00990 400 197,4 

  Капитальный ремонт артезианской скважины 992 05 02 03 1 00 S0330   11 300,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 03 1 00 S0330 200 11 300,0 

  
Мероприятия по организации 

теплоснабжения» 
992 05 02 03 2 00 00000   100,0 

  
Реализация мероприятий по организации 

теплоснабжения 
992 05 02 03 2 00 00990   100,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 03 2 00 00990 200 100,0 

  Мероприятия по организации водоотведения 992 05 02 03 3 10 00000    600,0 

  
Реализация мероприятий по организации 

водоотведения 
992 05 02 03 3 10 00990    600,0 

  

Субсидии муниципальному унитарному 

предприятию «Динская компания «ТЕПЛО» 

на возмещение затрат по обследованию 

объекта «Очистные канализационные 

сооружения станицы Динской» при условии 

утвержденного порядка в соответствии со ст. 

78 БК РФ 

992 05 02 03 3 10 00990  800 600,0 

  Содержание сетей газораспределения 992 05 02 999000604   72,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 999000604 200 72,0 

  

Субсидии на финансовое обеспечение  затрат 

теплоснабжающим  организациям  по  

погашению просроченной  кредиторской 

задолженности, сложившейся за  

потребленные энергоресурсы,  в целях 

теплоснабжения   населения Динского 

сельского поселения Динскогот района при 

условии утвержденного порядка в 

соответствии со ст. 78 БК РФ  

992 05 02 999000607   1 400,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 999000607 800 1 400,0 

  Благоустройство 992 05 03     79 653,5 

  

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на 

территории Динского сельского поселения 

Динского района" 

992 05 03 13 0 00 00000   56 201,6 



 

  

Мероприятия муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды» на территории Динского сельского 

поселения Динского района» 

992 05 03 13 3 00 00000   56 201,6 

  

Реализация мероприятий муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды» на территории Динского 

сельского поселения Динского района» 

992 05 03 13 3 00 05550   8 679,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 13 3 00 05550 200 8 679,5 

  

Реализация мероприятий по благоустройству  

общественных территорий (набережные, 

центральные площади, парки и др.) и иные 

мероприятия, предусмотренные 

государственными (муниципальными 

программами формирования современной 

городской среды 

992 05 03 13 3 F2 55550   47 522,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 13 3 F2 55550 200 47 522,1 

  
Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройство 
992 05 03 70 0 00 00000   23 451,9 

  Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 00000   10 672,6 

  
Мероприятия по организации уличного 

освещения 
992 05 03 70 1 00 00990   10 672,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 1 00 00990 200 10 672,6 

  Озеленение 992 05 03 70 3 00 00000   2 418,9 

  Мероприятия по организации озеленения 992 05 03 70 3 00 00990   2 418,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 3 00 00990 200 2 418,9 

  Организация и содержание мест захоронения  992 05 03 70 4 00 00000   2 085,0 

  
Мероприятия по организации и содержанию 

мест захоронения 
992 05 03 70 4 00 00990   2 085,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 4 00 00990 200 2 085,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству  992 05 03 70 5 00 00000   7 075,4 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений 
992 05 03 70 5 00 00990   7 075,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 5 00 00990 200 7 075,4 

  Найм специализированной техники 992 02 03 70 6 00 00000   1 200,0 

  
Расходы по найму  специализированной 

техники  
992 02 03 70 6 00 00990   1 200,0 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 70 6 00 00990 200 1 200,0 

  Образование 992 07 00     480,1 

  
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
992 07 07     480,1 

  
Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2023 год 
992 07 07 05 0 00 00000   480,1 

  Развитие молодежной политики 992 07 07 05 1 00 00000   480,1 

  
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
992 07 07 05 1 00 00990   480,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 07 07 05 1 00 00990 200 480,1 

  Культура,  кинематография 992 08 00     80 004,8 

  Культура 992 08 01     77 742,2 

  
Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2023 год 
992 08 01 06 0 00 00000   77 742,2 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

культурно-досуговыми учреждениями 

992 08 01 06 1 00 00000   49 684,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения «Культурно – 

досуговое объединение» Динского сельского 

поселения Динского района 

992 08 01 06 1 30 00000   35 622,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений  
992 08 01 06 1 30 00590   35 445,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 30 00590 600 35 445,4 

  

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений, проживающим 

и работающим в сельской местности 

(Культурно-досуговое объединение) 

992 08 01 06 1 30 11390   177,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 30 11390 600 177,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

культуры "Динской Парк культуры и отдыха" 

992 08 01 06 1 20 00000   14 061,8 



 

  
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений  
992 08 01 06 1 20 00590   14 061,8 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 20 00590 600 14 061,8 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

библиотеками 

992 08 01 06 2 00 00000   8 237,7 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных казенных 

учреждений культуры "Централизованная 

библиотечная система" Динского сельского 

поселения Динского района 

992 08 01 06 2 10 00000   8 237,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
992 08 01 06 2 10 00590   7 989,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 08 01 06 2 10 00590 100 6 778,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 08 01 06 2 10 00590 200 1 211,0 

  

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений, проживающим 

и работающим в сельской местности 

(библиотеки) 

992 О8 01 06 2 10 11390   248,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 08 01 06 2 10 11390 100 248,5 

  
Развитие  социальной инфраструктуры 

муниципального значения  
992 08 01 06 5 00 00990   19 820,0 

  

Мероприятия по капитальному ремонту 

объекта недвижимости здания Дома 

Культуры, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской  район, 

станица Динская, ул. Тельмана, дом, 143 

992 08 01 06 5 00 0000   19 820,0 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 08 01 06 5 00 00990 200 19 820,0 

  
Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 
992 08 04     2 262,6 

  
Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2023 год 
992 08 04 06 0 00 00000   1 262,6 

  Памятные даты, знаменательные события 992 08 04 06 3 00 00000   1 262,6 

  
Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам знаменательным событиям 
992 08 04 06 3 00 00930   1 262,6 

  

Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(Культурно-досуговое объединение) 

992 08 04 06 3 10 00930   1 155,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 10 00930 600 1 155,5 

  

Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(Парк культуры и отдыха) 

992 08 04 06 3 20 00930   107,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 20 00930 600 107,1 

  Непрограммные расходы 992 08 04 99 0 0000 000   1 000,0 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 08 04 99 9 0000 000   1 000,0 

  

Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселений 

992 08 04 99 9 00 00560   1 000,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 08 04 99 9 00 00560 200 1 000,0 

  Социальная политика 992 10 00     1 553,7 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     1 065,5 

  Непрограммные расходы 992 10 01 99 0 0000 000   1 065,5 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 10 01 99 9 0000 000   1 065,5 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 10 01 99 9 0041 210 300 1 065,5 

  Социальное обеспечение населения 992 10 03     488,2 

  Непрограммные расходы 992 10 03 99 0 0000 000   488,2 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 10 03 99 9 0000 000   488,2 

  

Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

992 10 03 99 9 0010 020   488,2 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 10 03 99 9 0010 020 300 484,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 10 03 99 9 0010 020 200 3,4 

  Массовый спорт 992 11 02     3 324,1 

  
Муниципальная программа «Развитие 

массового спорта» на 2023 год 
992 11 02 08 0 00 00000   3 324,1 

  
Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Спорт» 
992 11 02 08 1 00 00000   3 324,1 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
992 11 02 08 1 00 00590   3 324,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 08 1 00 00590 100 2 547,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 11 02 08 1 00 00590 200 749,9 

  Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 08 1 00 00590 800 26,5 

  Средства массовой информации 992 12 00     463,3 

  
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
992 12 04     463,3 

  Непрограммные расходы 992 12 04 99 0 00 00000   463,3 

  
Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 
992 12 04 99 9 00 00000   463,3 

  

Поддержка и развитие печатных средств 

массовой информации и книгоиздания, 

обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной власти 

992 12 04 99 9 00 10260   463,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 12 04 99 9 00 10260 200 463,3 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  6 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в решение Совета  

Динского сельского поселения Динского 

района от 22.12.2022 № 271-52/4 

 «О бюджете Динского сельского 

 поселения Динского района на 2023 год» 

          от 05.04.2023 № 291-56/4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

от 22.12.2022 № 271-52/4 

 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета Динского сельского поселения 

Динского района на 2023 год 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 40 867,0 

  в том числе  

000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений  

в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
0,0 



 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных кредитов, 

полученных от   других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 40 867,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -375 453,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-375 453,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-375 453,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселения 

-375 453,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 416 320,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

416 320,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

416 320,3 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 

416 320,3 

 


